Minutes of Public Hearing meetingconducted for Proposed Limestone and gravel

Quarryof M/s. Thiraviam Limestone and Gravel Quarry ,SF.No. 34/1A, 132/1,132/3

(Part), Paanaamooppanpatti Village, Usilampatti Taluk, Madurai District on

07.08.2024 at 11 .00a.mat M/s. Sakkarappanaickanaur Community Hall,S.

Krishnapuram, Sakkarappanaickanur village, Usilampatti Taluk, Madurai District.

Present:

1.	Thiru.C. Ravichandran	:	Revenue Divisional Officer, Usilampatti,
			Madurai District
2.	Dr. R. Gunasekaran	:	District Environmental Engineer,
			Tamil Nadu Pollution Control Board,
			Madurai District.
3.	Er. R.Uthaya	:	Assistant Environmental Engineer,
			Tamil Nadu Pollution Control Board,
			Madurai District.
4.	Er. M.Devakirubai	:	Assistant Engineer,
			Tamil Nadu Pollution Control Board,
			Madurai District.
5.	Representatives of the industry	:	(Copy of Attendance is enclosed).
	and General Public		

The District Environmental Engineer(DEE), Tamil Nadu Pollution Control Board, .

Madurai has welcomed the Revenue Divisional Officer, Maduraiwho is likely to preside over the meeting. The DEE, Madurai has also welcomed the officials from Revenue Department,

Police department, Journalists, Environmental activists, Proponent of the proposed limestone quarry, Project consultants and employees of quarry and the Public who have gathered for the Public Hearing meeting.

Subsequently, the announcement regarding this project was published in Dinathanthi and The New Hindu Express newspaper on 5.7.2024 and the advertisement about public hearing meeting was informed through autorickshaw and pamphlets were distributed on 06.08.2024. Also, posters were displayed at prominent places and banners were placed. Further, EIA report and Executive summary in Tamil and English languages were also exhibited in the website of Tamil Nadu Pollution Control Board and five significant offices for public display.

Following, the District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Madurai has explained that it is necessary to conduct public hearing meeting as per Environment Impact Assessment Notification, issued on 14.09.2006, as amended on 2009 and provisions of the Environmental lawsissued by the Ministry of Environment, Forest and Climate Change, New Delhi .He stated that it is proposed to establish and operate M/s. B.Thiraviam Limestone and Gravel Quarry with a total area of 3.07.0 hectare at SF.No. 34/1A, 132/1,132/3 (Part), Paanaamooppanpatti Village, Usilampatti Taluk, Madurai District. In this regard, a public hearing meeting was scheduled to be held by today.

He added that the public can express their views after the project consultant have explained the project details of the proposed Limestone quarry. Further, He stated that all the views, opinions and suggestions would be recorded and will be sent to State Level Environment Impact Assessment Authority (SEIAA), Chennai after obtaining consent from Revenue Divisional Officer.

The District Environmental Engineer has also requested the public to clearly state their name and village details and then to register their commentsonly related to the project.

He added that the public can extend their opinions either orally or in writing. He asked Revenue Divisional Officer, Usilampatti to preside over the meeting.

The Revenue Divisional Officer, Usilampatti

A public hearing meeting has already been conducted for the license of M/s.B.Thiraviam Limestone and Gravel Quarry. In this regard, a meeting has already been conducted for hearing the public opinion. He added that since the opinions expressed in earlier meeting were not in favour of the government, the public hearing meeting was again conducted in this project.In addition, He stated that public comments related to pros and consfor the expansion of this quarry were again received .This quarry belongs to government. He asked the public to express their opinions.

The Project Consultant, Technical explanation:

The Project Consultant, explained the project details about the proposed project Thiru. B. Thiraviam Limestone and Gravel Quarry with a total area of 3.07.0 hectare located at SF.No.34/1A,132/1,132/3 (Part), Paanaamooppanpatti Village, Usilampatti Taluk, Madurai District.

1. Thiru. C.Nethaji, Tamil Nadu Farmers Protection Association, State General deputy Secretary, Usilampatti

He stated that M/s.ThiraviamLimestone Quarry located atPanamooppanpatti Village,UsilampattiTaluk, Madurai District has been proposed illegally without

adhering to Minor Mineral Concession Rules,1959 Section 36(1) and also in SF.No. 132/1&3, many houses were located within a radius of 300 meters, without providing clearance of 50 meters to stream and 10 meters to carriageway as per legal norms. Hence, permission should not be granted to quarry which is having a total area of 3.07.0 Hectare(approx. 07.50 acres).

Further, the following violations were noticed in M/s. Thiraviam Limestone and Gravel Quarry, SF.No. 34/1A, 132/1,132/3 (Part), Paanaamooppanpatti Village, Usilampatti Taluk, Madurai District.

- a) If streams, canals and water bodies were located, a clearance distance of 50 m (175 Feet), should be provided as per the Minor Mineral Concession Rules, 1959. He stated that a stream is running in the northern side of SF.No. 132/1, 132/4 to SF.No. 131. This is violation of rules. This was not mentioned in FMB Sketch.
- b) Further, He stated that the document received from "The Assistant Commissioner (Land Administration), Chennai"under RTI, Act has clearly defined that the stream and the track are the property of the State, even if they are located on private patta land as per Revenue department Standing Order 26 section 15 regarding the topological track and stream/Busthi track and stream".
- c) Therefore, even if the stream is in a private land, it is legally the property of the government. He added that since the clearance for the stream located in the government Porambokku land was not provided as per norms, licence will not be granted to this quarry.
- d) As per Minor Mineral Concession Rules,1959, a clearance of 10 m (35 ft) shall be provided if there is a carriageway and a footpath. He stated that a carriageway

- runs from northern side of SF No: 132/3 to the Southern side of SF No: 132/4, 132/5, 132/6 and through the SF No. 127 which is available in FMB.
- e) As per Minor Mineral Concession Rules, 1959, a clearance of 10 m (35 ft) shall be provided from Survey number of quarry to the carriageway. Since the EIA report has been prepared without mentioning of the carriageway, it is a clear violation. In addition, the document received from "The Assistant Commissioner (Land Administration), Chennai" under RTI, Act has clearly defined that the stream and the track are the property of the State, even if they are located on private patta land as per Revenue department Standing Order 26 section 15 regarding the topological track and stream/Busthi track and stream". Hence, he stated that the carriageway the property of the State, even if they are located on private patta land. Since the clearance for the Carriageway located in the government Porambokku land was not provided as per norms, licence cannot be granted to this quarry.
- f) Houses, Layouts and permanent structures- As per Section 36 (1) of Minor Mineral Concession Rules 1959, it is clearly stated that quarrying shall be carried out at a distance of 300 meters only from approved houses, houses approved by Panchayat and DTCP, permanent constructions like urnatham, temple, government compound houses, green houses if any. However, a house is situated at a distance of 290.21 meters on the north-eastern edge of the quarry and is shown in Google images.
- shown in Google images. The house is situated at 266.19 meters on the southeastern side of the quarry field and is shown in Google images. The house is situated at 238.51m on the south-east side of the quarry field. This is shown on

- Google Images. The house is situated at 51 meters on the south-west side of the quarry field. This is shown on Google Images.
- h) Also, many officials are wrongly concealing the fact that no one is living in the house indicated in the revenue department documents/ the house is now demolished/ the house is damaged. But, as per the Minor Mineral Concession Rules 1959, if the UDR is marked (MARK) in the revenue department documents, it is clearly stated that the house is still a house and house even if it is damaged or damaged. We have also attached this historic, truth-revealing RTI reply document. There are a number of approved houses here, despite the fact that no houses can be situated within 300 meters of the quarry site. Therefore, this quarry cannot operate and should not operate as per law.
- Apart from this, there are several permanent/temporary houses within a radius of 300 meters around the quarry field. Various government rules state that unauthorized, permanent temporary housing should not be within a 300meters radius of an explosive quarry. If permission was given illegally, something like the quarry blast incident that happened in Aaviyur village of Virudhunagar district on May 1, 2024 may happen, which may affect everything including the human life. Owing to that, the government has made such regulations.
- Environmental Impact Assessment Authority (SEIAA) has issued a 10 km perimeter environmental assessment license Letter -1663/2024 Date: 08.02.2024. 45 documents are required but only 10 documents are available.
- k) During the year 2021, 1300 pages of attached documents were given only by Manikandan and Paramasivam rough stone quarries in Arashampalayam and Coimbatore, SulurPachampalayam areas and a public hearing meeting was

conducted. These attachment documents are also uploaded on the website of Pollution Control Board. But, out of the 45 types of documents that are required to be included in the Environmental Impact Assessment Report, only 10 types of documents have been attached in the annexures for this quarry.

Hence, this public hearing itself is invalid in law as no facts can be fully ascertained. Therefore, we request that permission should not be given to this quarry, which has given various wrong statistics and is concealing many things.

The Village Administrative Officer, Panamooppanpatti Village, KarumathurVillage, Usilampatti Taluk, Madurai District issued a certificate stating that Tmt. Draviyam, wife of Thiru. Bose residing at DTCP Road, No. 9/22, Survey No. 132 of Panamooppan Patti Village, UsilampattiTaluk, Madurai District at SF.No 131 /1 and 132/3 has sought a lease from the Government to quarry limestone in an area of 3.07 hectares of fallow land in Punjai. Therefore, I would like to inform you that there are no signs and approved houses within 300 meters of the land where the quarry lease license has been granted and there will be no disturbance or damage to the general public. Also, there is a north-east route for carts to the sanctioned field. In FMB, the topographical route is not given correctly in the cart route document, the village administrative officer does not show that there is a stream in the certificate. There is a lot of grazing by goats and cows in this area. Limestone can store water and clean it.

This is aRainfed land. Currently, this area is covered under 58 canalscheme. This 58 canals cheme is going through Ayyambatti Kanmai. This geological route has been certified as cart route. If you check the FMB, you can find out whohas to face the action, they have given wrong certificates. They have taken land from various farmers without giving land to Government land

association. Government land is government property. The government has assured to provide houses especially in this area where homeless DNT people were living. Similarly, houses can be built for habitation whereas permission should not be given for limestone quarrying.

It is a dry area with low rainfall. Only after the 58 canal scheme comes in this village, water source is available in this area. In this situation, Establishment of stone quarry affects the agricultural lands. In those days there were all kinds of fishes in the drinking stream water like Irameen, keluru fish, vallalakkendai fish, tar fish, carp fish etc. Today, all these are not there. The reason for the destruction of these is because of this kind of stone quarries. It is the fetal deformations that can be caused by the quarries. Even human race is also destroyed. The reason for the biggest landslide in Wayanad today is the lack of this stone, that is why 500 families have been destroyed. Limestone is water-purifying, heat-resistant, water-preserving. There is no proper documentation.

Therefore, no stone quarry should be established. No permission should be granted by the Government. Do it in accordance with the law. The surrounding houses are hidden. The air pollution survey takes three months. Do not violate legal documents that require electricity to conduct the survey. Therefore, permission should not be given to stone quarry. They said that there is green stone in this quarry already. So it was banned. They took a diamond. He asked the SEIAA that the sample was examined by the geological researchers there and certified.

2. Thiru. Former Panchayat Council President, NanjaiPunjai Agriculture Association President, Tamil Nadu All Agriculture Association District President.Chakrapanayakanur Village, Madurai District,

They continued to practice 58 Canal scheme brought by the HonorableThiru. Vallarasuwho brought the village 58 canal scheme. Kalluthu Perumal Patti, Bana Mooppanpatti, Chakrapanayakanur are dry. Need some kind of business resource. Kaka quarry was not allowed to start. He has to go out of town to collect broken gravel. It costs three lakhs to get one stone. Only if we do some quarry work will we get jobs. Village panchayats need funds Kalluthu village is drought prone.

Bana Mooppanpatti, EtuMalapatti, Kaulpatti, Arasakulapatti live as a joint family with consensus. Biodiversity is good. This Pollution Control Board make way to start this industry with a regulation. Limestone mining and quarrying should be done professionally. There is a lot of work to be done by local drivers. A lot of offers are available. 58 Canal water continues to flow. He requested to increase business prosperity and opportunity to this arid region.

3. Thiru. B. Senthilkumar, K. Perumalpatti:

This quarry will provide livelihood to five villagers. Stone quarry activity has already occurred 30 years ago. Currently, there is no impact on agriculture due to this. All the people of the villages like Banamooppanpatti, Perumal patti, Kalluthu, Karattupatti are working and doing well. He asked to give jobs to local people.

4. Thiru. A. Paramasivam, K. Perumalpatti:

It is the driest land since that time. Let's welcome the Quarries. Even today, the struggle is going on in the eight-lane roads is because of these mineral resources. People of this state are given priority in all towns and all states. He said that a promise to be made to give employment to our villagers here and then run this business.

5. Mr. Alex Pandi, K. Perumalpatti:

These quarries should provide complete full-time employment. The youth of the village seems to be going in wrong ways due to lack of opportunities. If there is employment, we will look after the daily work. It seems to be going in the wrong direction because of doing work as a part time job. He requested to give employment opportunities to the local people in the town itself. If we get a job in this town, we will work and be at peace. He said he could not wander for work to places like Tiruppur and Coimbatore.

6. Thiru. Muthu, KalluthuPerumalpatti

It will be a relief if you get a job locally. There are people available in our townwho can do all kinds of work. He asked to give jobs to everyone in the locality.

7. Thiru. Deivam, Kalluthu Village:

The pollution control board inspected the electricity service connection with service number 444 B in the name of Shekhar, 45 days ago. No problem at all. Accidents are more likely to happen if you go to work outside the town. He said that if we get a job in the locality, we will live a healthy daily life in peace.

8. Thiru. Pandi, Kalluthu Village:

He wanted a job and asked him to arrange employment soon.

9. Tmt.Poornima,Kalluthu Village:

She asked to provide employment to the people of our town.

10. Thiru. Selvaraj, Kambur, Social activist:

I used to work in quarries as a child and my parents at home also worked there. Now, we are doing a lot of work related to environment as we have some understanding about environmental studies. He states that many people here are suffering. Government has 29 departments in each village. There are various government schemes especially 100 dayswork scheme. It is not a plan. It is a law. The government has been bringing this scheme since 2005.

An important objective of the scheme is a mandatory law to provide 100 days of employment to every unemployed family in rural areas. There is a difference between law and scheme. The plan does not necessarily mean giving to them. But this is a law that has given so many rights under the law. Education should be given till this age. I have many fundamental rights like right to speak, right to write.

Similarly, it is also a right to be given 100 days of work. But, today the government is not implementing the scheme properly. If it is done correctly, these people will not be asking for a job today. What the government is doing is creating such a scheme and not taking it properly to the people. They said that at least 100 days of work will be given in all villages, not even 50 days of work was provided.

If that program is given to every family, such environmental faults will not happen. Many problems are going on in the world today. A problem that has arisen almost north from the Arctic Ocean affects Chennai city. A damage that is happening on that side of a thousand kilometers is the reason for the melting of the snow

mountains and the causative agent for Chennai and Thoothukudi floods. When we talk about environment today, it knows no boundaries.

We are at a place where everyone has to work together despite the differences like parties, castes, religion and town. Although it is necessary to protect the environment, we definitely need employment today. We cannot survive without a job. But ,before that life is important for humans. Want to destroy your lifeseeking for a job? Have to think about it.

Today, they talked about Wayanad. Such a situation in Wayanad is not completely because of nature. Human errors are the reason. The Western Ghats are a strong mountain formed before the appearance of this life. Today, the mountain has been breached due to human error and a massive landslide has occurred and 500 families have been buried under the soil. Even the bodies could not be found, such mistakes should not happen in Madurai district. The concern is that it should not happen to Tamil Nadu as well. Once upon a time, stone quarry was something needed by everyone.

Today, Chennai and many other cities are going to perish rapidly because of climate change. In this context, our village should also be considered. There is a big mountain in this area. Biodiversity exists in that mountain. Who thinks about that life? Who speaks for those speechless creatures? When implementing a project, we should not only consider the job opportunity for the project but also consider whether it affects small lives or anything else.

The Minor Mineral Concession Act ,1959 has given a guidelines under which the quarrying activity has to be carried out. The purpose of this Minor Mineral Concession Act is to allow the quarrying activity subject to the guidelines stated

therein. Why Tamilnadu government has made that law with the intention of not affecting the farmers, neither human lives nor biodiversity. According to that rule, no one has said anything about the houses here. They say that there should not be a stream within a meter. They also say that the carriageway should not be within 10 meters. But why are you hiding all this? Giving us wrong feedback.

Minor Mineral Concession Rules,1959 also documents our views while granting self-permit. We are also submitting a petition. Permission for this quarry should be given keeping these rules in mind. They are not against this stone quarry. But there is no problem in using it when there is a requirement locally. However, it comes to the extent of affecting a whole town itself. That is why, we are going to all the towns and saying them to implement these rules. What he is talking about is not against any town and does not know any people.

He added that he doesn't know the quarry owner. When the officials give permission for this quarry, permission shall be granted if they have their basic requirements. They have clearly pointed out so many documents produced are in violation of the rules. Hence, he registered his opinion that this quarry is not suitable for carrying out the quarrying activity and permission should not be given.

11. Thiru. Aandi, Banamoopanpatti Village:

4

This quarry lies in the survey number of our village. So, hire 10 people for the village and run the quarry well. Their village panchayat has this quarry. They say that there should not be people hired from Vellamalapatti Village. Our village is Bana Mooppanpatti, Perumalpatti, Sakkarapanayakanur, Theppathupatti, Iralpatti. The people of this town owe the right. This belongs to three villages. Start this quarry after

giving our share ofthe village. We can employ 10 people in the village. Let no one dispute this.

12. Tmt. Poornima, Kalluthu Village:

100 to 200 people were working earlier. Our livelihood depens on it. There has been no job offer for some time. Please give us employment. A hundred families will have a good life. All the people come from nearby Perumalpatti and Panamooppanpatti. Everyone needs a job. Hence, operate this quarry. All of us go for work.

13. Eralpatti Panchayat Kallupatti Ward Member:

A Anganwadi (Kindergarden centre) has been built. Water is stagnant. It isbumpy and hollow. It is not covered with soil. Waterentered the school and none of the children could go to palwadi. How children will go and study? The water went into the school without any way for anyone to go. The water is stagnant. Therefore ,thePalwadiis not open yet. They are giving food at the foothills. He asked to take action on this matter.

Quarry has been changed to Kaka Quarry. Only if we change it, we can install borewells. We are installing borewells in violation of the law. Legally it is wrong. According to the government rules, that Kaka Quarry should be taken away. It can be fixed only if four quarries are establishedsimilar to this case.

14. Thiru. Radhakrishnan, President of the Farmers Association, Vikramanayanur:

It seems that the coming of this project in this area was announced suddenly.

If we had known earlier, we could have come with right people and ended this

meeting in a good manner. It is not known whether this quarrying activity is going to be done in private or government people. But whoever runs it, he requested that at least a portion of the income from this work should be utilized for the good of this people in this area.

15. Thiru. Tamilselvam, Usilampatti:

Check these 45 documents properly and run this quarry. They talked about the job offer. At the same time, there are not so many job opportunities available in aid. If you want work, they produce jasmine flowers in this area and increase the production by setting up a perfume factory and make way for many people to get employment opportunities. Jasmine production will also be available here. Therefore, paymore attention to it. They said that they had already set up a quarry in this area and died. But, there is a rule that the green belt should be provided. If it is maintained like that, the green belt will become the largest reserve forest in these five years. It should be checked by higher officials.

Similarly, for blasting the quarry, it should be kept 300 feet clearance from the quarry. Did they do the same when they were already operating it? Because there was an accident by blasting near Virudhunagar district. Therefore, check the documents properly according to the law and start the quarrying activity. Not only that, there are many violations of rules. He asked the higher authorities to investigate it.

16. Thiru. Maharajan Panchayat Council President, Banamooppanpatti:

There is no harm to the people by quarrying limestone. It is an income generating business. Taking this stone and selling it outside brings an income to the locality. Therefore, the local economical value will increase. Therefore, he requested that formal permission should be given to carry out the quarry. This hearing is not

only held today. It has been going on for 15 years. People who don't know this say that this meeting takes place suddenly. It's not like that. The Collector has already inspected and held an inspection meeting here. This did not cause any mistakes. Therefore, he requested that permission should be given to run stone quarry by formally giving a certificate in order to benefit the people from the income coming from outside the locality.

District Environmental Engineer

He thanked the respected Revenue Divisional Officer, Usilampatti for presiding over the public hearing meeting and thanked all the government officials, police officers, press networks, social activists and public on behalf of the Tamil Nadu Pollution Control Board.

The meeting came to an end

District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Revenue Divisional Officer Usilampatti Taluk, Madurai,

Enclosures:

- 1. Copy of Press release (Public Notice published in Tamil & English) for notifying the Public Hearing meeting.
- 2. Copy of attendance sheet of the Public Hearing (Total Pages 9 & 71Persons)
- 3. Copy of Audio & Video (DVD-Disc) of the Public hearing proceedings.
- 4. Written testimonies submitted by the Public.

மதுரை மாவட்டம், உசிலம்பட்டி வட்டம், பாணாமூப்பன்பட்டி கிராமம், புல எண்.34/1A,132/1, 132/3 (Part), தி/ள். பி. திரவியம் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கம் திட்ட பணிகளுக்கு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் 07.08.2024 அன்று காலை 11.00 மணியளவில் தி/ள்.சக்கரப்பநாயக்கனூர் ஊராட்சி சமுதாயக்கூடம், எஸ். கிருஷ்ணாபுரம், சக்கரப்பநாயக்கனூர் கிராமம், உசிலம்பட்டி வட்டம், மதுரை மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்.

பங்கேற்றோர்

<u>திருவானர்கள்</u>

1.	சி. ரவிசந்திரன்	வருவாய் கோட்டாட்சியர்
		உசிலம்பட்டி
		மதுரை மாவட்டம்
2.	முனைவர்.இரா. குணசேகரன்	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
		தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
		மதுரை மாவட்டம்.
3,	இர. உதயா	உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
		தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
		மதுரை மாவட்டம்
4.	ம. தேவகிருபை	உதவி பொறியாளர்,
		தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
	•	மதுரை மாவட்டம்.
5.	தொழிற்சாலை பிரதிநிதிகள் மற்றும்	வருகை பதிவேட்டில் உள்ளபடி (வருகை
	பொதுமக்கள்	பதிவேட்டின் நகல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், மதுரை

பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்திற்குத் தலைமை தாங்கி நடத்திட வருகை புரிந்திருக்கும் மதிப்பிற்குரிய வருவாய் கோட்டாட்சியர், உசிலம்பட்டி அவர்களுக்கு தன் முதற்கண் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொண்டார்.

பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்திற்கு கலந்து கொள்ள வருகை தந்திருக்கும் வருவாய் துறை அதிகாரிகள், காவல் துறை அதிகாரிகள், பத்திரிக்கை நண்பர்கள், சமூக ஆர்வலர்கள், தி/ள். பி. திரவியம் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கம் நிறுவனத்தின் உரிமையாளர், பிரதிநிதிகள், பணியாளர்கள் மற்றும் பொது மக்களுக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொண்டார்.

இத்திட்டத்திற்கான செய்தி வெளியீடு 05.07.2024 அன்று தினத்தந்தி மற்றும் நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் நாளிதழ்களில் வெளியிடப்பட்டது. பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணர்வு கூட்டம் சம்பந்தமாக, ஆட்டோ ரிக்.ஷா மூலம் அருகாமையில் உள்ள கிராமங்களில் 06.08.2024 அன்று பரப்புரை செய்யப்பட்டது. மேலும், துண்டு பிரசுரங்கள் விநியோகிக்கப்பட்டது. சுவரொட்டிகள் முக்கிய இடங்களில் ஒட்டப்பட்டது. பேணர் வைக்கப்பட்டுள்ளது. மேலும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் இணையதளத்திலும், மதுரை மாவட்டத்தில் 5 முக்கிய அலுவலகங்களிலும் தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலத்தில் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு திட்ட அறிக்கை மற்றும் விவர அறிக்கை பொதுமக்கள் பார்வைக்காக வைக்கப்பட்டுள்ளது.

மத்திய சுற்றுச்சூழல் வனத்துறை மற்றும் பருவநிலை மாறுபாடு அமைச்சகம், புது தில்லி, 14.09.2006 அன்று வெளியிட்ட மற்றும் 2009 ஆம் ஆண்டு திருத்தப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டின்படி சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்குவதற்கு முன் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் நடைபெற வேண்டியது அவசியமானது என்பதால் தி/ன். பி. திரவியம் 3.07.0 ஹெக்டேர் நிலப்பரப்பில் புல எண் 34/1A,132/1, 132/3 (Part), பாணாமூப்பன்பட்டி கிராமம், உசிலம்பட்டி வட்டம், மதுரை மாவட்டத்தில் நிறுவிடவும், இயக்கிடவும் உத்தேசித்துள்ளது. பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் இன்று நடைபெறவுள்ளது என கூறினார்.

நிறுவனத்தின் பிரதிநிதிகள் இந்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் பற்றி விவரித்த பின் பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம். தெரிவிக்கும் கருத்துக்கள் பதிவு செய்யப்பட்டு வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்களின் ஒப்புதலுடன் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு குழுமம், சென்னை அவர்களுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டார்.

பொதுமக்கள் தங்களது பெயர் மற்றும் ஊர் பெயர் சொல்லி இத்திட்டம் சம்பந்தப்பட்ட கருத்துக்களை மட்டும் பதிவு செய்யுமாறு அன்புடன் கேட்டுக் கொண்டார். பொதுமக்கள் தங்களது கருத்துக்களை வாய் மொழியாகவோ அல்லது எழுத்து வடிவிலோ தெரியப்படுத்தலாம் என கூறினார். மதிப்பிற்குரிய வருவாய் கோட்டாட்சியர், உசிலம்பட்டி அவர்கள் இக்கூட்டத்திற்கு தலைமை தாங்கி நடத்தித் தரும்படி அன்புடன் கேட்டுக்கொண்டார்.

<u>வருவாய் கோட்டாட்சியர், உசிலம்பட்</u>டி

தி/ள். பி. திரவியம் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கம் உரிமம் கேட்டு ஏற்கனவே இதற்கான கூட்டம் நடைபெற்றுள்ளது. இது சம்பந்தமாக ஏற்கனவே மக்களிடம் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடந்துள்ளது. அந்த கருத்துக்கு ஏற்ப கூட்டத்தின் கருத்துக்கள் எதுவும் அரசுக்கு சாதகமாக இல்லாத சூழ்நிலையில் மறுபடியும் மக்களிடம் கருத்து கேட்பதற்காக இந்த கூட்டம் நடத்தப்படுகிறது. இந்தக் குவாரியை விரிவாக்கம் செய்வதற்காக மக்களிடம் சாதகமான பாதகமான கருத்துக்கள் கேட்கப்படுகிறது. இது அரசாங்கத்துக்கு சொந்தமான குவாரி மக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

தொழில் நுட்ப விளக்கம், சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர்

சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் தி/ன். பி. திரவியம் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கம் திட்டங்கள் தொடர்பாக விளக்கவுரையை எடுத்துரைத்தார்.

1. <u>திரு. சி. நேதாஜி, தமிழக விவசாய பாதுகாப்பு சங்கத்தின் மாநில பொது துணைச்</u> செயலாளர், உசிலம்பட்டி:

மதுரை மாவட்டம் உசிலம்பட்டி வட்டம், பானாமூப்பன்பட்டி கிராமம், திரவியம் சுண்ணாம்பு கல் குவாரிக்கு அரசின் விதிமுறைக்கு புறம்பாக மற்றும் சிறு கணிமசலுகை விதிகள் 1959 பிரிவு 36(1) சட்டத்திற்கு புறம்பாக, ஓடைக்கு சட்டப்படியான 50 மீட்டர் இடைவெளி இல்லாமலும், வண்டிபாதைக்கு சட்டப்படியான 10 மீட்டர் இடைவெளி இல்லாமலும்,300 மீட்டர் சுற்றளவில் பல வீடுகள். இருப்பது என – பல்வேறு சட்ட விரோதமான வகையில் இருப்பதால் புல எண் 132/1&3 ஆகிய புலங்களில் மொத்தம் 03.07 ஹெக்டேர் (சுமார் 07.50 ஏக்கர்) பரப்பளவில் கல்குவாரிக்கு அனுமதி தரக்கூடாது எனக்கோரி மனுவை தெரிவித்தார். மதுரை மாவட்டம், உசிலம்பட்டி வட்டம், பானமூப்பன்பட்டி கிராமம்,திரவியம் சுண்ணாம்பு கல்குவாரி புல எண் : 132/1 and 132/3(P), 3.07 ஹெக்டேர் (சுமார் 07.50 ஏக்கர்) பரப்பளவுக்கான குவாரியில் விதிமீறல்கள்...

ஓடை, வாய்க்கால் மற்றும் நீர்நிலை இருந்தால், 50 மீட்டர் (175 அடி) இடைவெளி விட வேண்டும் என சிறு கனிம சலுகை விதிகள் 1959 சட்டம் கூறுகிறது. கல்குவாரி புல எண்: 132/1,132/4, புலத்தின் வடக்கு பகுதியில், இதிலிருந்து புல எண். 131–க்குள் செல்லும் ஓடை செல்கிறது. சட்டப்படி விதிமீறல் ஆகும். இது FMB ல் மறைக்கப்பட்டு உள்ளது. மேலும், "சென்னை உதவி ஆணையர் (நில நிர்வாகம்) அவர்கள், தனியார் பட்டா நிலத்தில் இருந்தாலும் நிலவியல் பாதை மற்றும் ஓடை/ பூஸ்திப் பாதை மற்றும் ஓடை ஆகியவை பற்றிய வருவாய்த்துறை நிலை ஆணை 26 பிரிவு 15 பற்றிய அரசாணை, ஓடை மற்றும் பாதை ஆகியவை அது அரசின் சொத்து" என தெளிவாக வரையறுத்து உள்ளது என தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தில் ஆவணமாக கொடுத்து உள்ளனர்.

எனவே ஓடை தனியார் பட்டா இடத்தில் இருந்தாலும் அது சட்டப்படி அரசு சொத்து தான் இந்த அரசு புறம்போக்கு நிலத்தில் உள்ள ஒடைக்கு சட்டப்படி இடைவெளி விடாததால் கல்குவாரிக்கு சட்டப்படி அனுமதி தர முடியாது. வண்டிப்பாதை மற்றும் நடைபாதை இருந்தால், 10 மீட்டர் (35 அடி) இடைவெளி விட வேண்டும் என சட்டம் கூறுகிறது. சிறு கனிம சலுகை விதிகள் 1959 கல்குவாரி புல எண்: 132/3, புலத்தின் வடக்கு பகுதியில், புல எண்: 132/4, 132/5, 132/6 புலத்தின் தெற்கு பகுதியில் இதிலிருந்து புல எண் 127–க்குள் செல்லும் வண்டிப்பாதை செல்கிறது.FMB ல் உள்ளது.

வண்டிப்பாதை இருந்து கல்குவாரி புலத்திற்கு, சிறு கனிம சலுகை விதிகள் 1959 சட்டம் பிரிவு, 36(1)—ன் சட்டப்படி 10 மீட்டர் (35 அடி) இடைவெளி விட வேண்டும். ஆனால் சுரங்கத் திட்டத்தில் வண்டிப்பாதை இருப்பது காட்டாமல் தயாரித்து இருப்பது, சட்டப்படி விதிமீறல் ஆகும், மேலும், "சென்னை உதவி ஆணையர் (நில நிர்வாகம்) அவர்கள், தனியார் பட்டா நிலத்தில் இருந்தாலும் நிலவியல் பாதை மற்றும் ஓடை/ பூஸ்திப் பாதை மற்றும் ஓடை ஆகியவை பற்றிய வருவாய்த்துறை நிலை ஆணை 26 பிரிவு 15 பற்றிய அரசாணை, ஓடை மற்றும் பாதை ஆகியவை அது அரசின் சொத்து" என தெளிவாக வரையறுத்து உள்ளது என தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தில் ஆவணமாக கொடுத்து உள்ளனர்.

எனவே வண்டிப்பாதை தனியார் பட்டா இடத்தில் இருந்தாலும் அது சட்டப்படி அரசு சொத்து தான். இந்த அரசு புறம்போக்கு நிலத்தில் உள்ள வண்டிப்பாதை சட்டப்படி இடைவெளி விடாததால் கல்குவாரிக்கு சட்டப்படி அனுமதி தர முடியாது. வீடுகள், வீட்டு மனைகள், நிரந்தர கட்டுமானங்கள் சிறு கனிம சலுகை விதிகள் 1959 பிரிவு 36 (1) அடிப்படையில், அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள், ஊராட்சி மற்றும் டிடிசிபி ஆல் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டுமனைகள், ஊர் நத்தம், கோயில் போன்ற நிரந்தர கட்டுமானங்கள், அரசின் தொகுப்பு வீடுகள், பசுமை வீடுகள் இருந்தால் 300 மீட்டர் இடைவெளி விட்டு மட்டுமே குவாரிப் பணி செய்ய வேண்டும் என தெளிவாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. குவாரி புலத்தின் வடகிழக்கு புறத்தில் 290.21 மீட்டரில் வீடு உள்ளது இது கூகுள் படங்களில் காட்டப்பட்டு உள்ளது.

குவாரி புலத்தின் கிழக்கு புறத்தில் 290.95 மீட்டரில் வீடு உள்ளது இது கூகுள் படங்களில் காட்டப்பட்டு உள்ளது. குவாரி புலத்தின் தென்கிழக்கு புறத்தில் 266.19 மீட்டரில் வீடு உள்ளது இது கூகுள் படங்களில் காட்டப்பட்டு உள்ளது. குவாரி புலத்தின் தென்கிழக்கு புறத்தில் 238.51மீட்டரில் வீடு உள்ளது. இது கூகுள் படங்களில் காட்டப்பட்டு உள்ளது. குவாரி புலத்தின் தென்மேற்கு புறத்தில் 51மீட்டரில் வீடு உள்ளது. இது கூகுள் படங்களில் காட்டப்பட்டு உள்ளது.

ஆவணங்களில் பல அதிகாரிகள் தவறாக, வருவாய்த்துறை சுட்டியாக காட்டப்படும் வீட்டில் யாரும் குடியிருக்க இல்லை/ வீடு தற்போது இடிந்து வீடு சேதரும் அடைந்துள்ளது ठाळा தவ<u>று</u>தலாக கூறி விட்டது/ கணிம விதிகள் 1959 **UDR** வருகின்றனர். ஆனால், சிறு சலுகை சட்டபடி வீடு வருவாய்த்துறை ஆவணங்களில் சுட்டியாக (MARK) இருந்தாலே, சிகிதலமடைந்து இருந்தாலும், இடிந்து சேதாரம் அடைந்து இருந்தாலும் அது வீடு மற்றும் வீட்டு மனை தான் என தெளிவாக கூறப்பட்டு உள்ளது. அதை இந்த வரலாற்றுச் சிறப்புமிக்க, உண்மையை வெளிக்கொண்டு வந்த தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் பதில் ஆவணத்தையும் இதோடு இணைத்து உள்ளோம். கல்குவாரி அமையும் புலத்திலிருந்து 300 மீட்டர் தூரத்திற்குள் வீடுகள் ஏதும் இருக்கக் கூடாது என்று சட்டம் இருக்கும் நிலையில் இங்கு பல அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள் உள்ளது. எனவே இந்த கல்குவாரி சட்டப்படி இயங்க முடியாது இயங்கக் கூடாது.

இது தவிர கல்குவாரி அமையும் புலத்தைச் சுற்றி 300 மீட்டர் சுற்றளவில், பல நிரந்தர/ தற்காலிக வீடுகள் பல உள்ளன. அங்கீகரிக்கப்படாத, நிரந்தர தற்காலிக வீடுகள் வெடிவைக்கும் கல்குவாரியில் இருந்து 300 மீட்டர் சுற்றளவில் இருக்கக் கூடாது என பல்வேறு அரசு விதிகள் கூறுகின்றன. அவ்வாறு, சட்ட விரோதமாக அனுமதி கொடுத்தால், கடந்த மே 1' 2024. விருதுநகர் மாவட்டம் ஆவியூர் கிராமத்தில் நடந்த வெடி சம்பவம் போல் நடந்தால், உயிர்ப்பலி உள்ளிட்ட அனைத்தும் பாதிக்கப்படும் என்பதால்தான் இவ்வாறு அரசு விதிமுறை வகுத்து உள்ளது.

எனவே, சட்டப்படி கல்குவாரிக்கு அனுமதி தர முடியாது.SEIAA எனப்படும் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம், சுற்றுச்சூழல் ஆய்வு குறிப்பீடுகளின்படி தெரிவித்துள்ள 10 கி.மீ சுற்றளவிலான சுற்றுசூழல் ஆய்வு குறிப்பீடு உரிம கடிதம் Letter –1663/2024 Date:08.02.2024 உள்ளது. 45 ஆவணங்கள் வேண்டும் ஆனால் 10 ஆவணங்கள் தான் உள்ளது.

கடந்த 2021-ஆம் ஆண்டு அரசம்பாளையம் மற்றும் கோவை மாவட்டம், சூலூர் வட்டம் பச்சாம்பாளையம் பகுதிகளில் வட்டம் உள்ள மணிகண்டன் மற்றும் பரமசிவம் கல்குவாரிகளுக்கு மட்டும் 1300 பக்கம் இணைப்பு ஆவணங்கள் கொடுக்கப்பட்டு கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்தப்பட்டுள்ளது. இந்த இணைப்பு ஆவணங்கள் **மாசுக்கட்டுப்பாடு** வாரிய இணைய பக்கத்திலேயே பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது. ஆனால் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையில் இருக்க வேண்டிய 45 வகையான ஆவணங்களில் இந்த கல்குவாரிக்கு, வகையான ஆவணங்கள் மட்டும் இணைப்புகளில் இணைக்கப்பட்டு கொடுக்கப்பட்டு உள்ளது.

எனவே, முழுமையாக எந்த வித உண்மைகளையும் அறிந்து கொள்ள முடியாததால் இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டமே சட்டப்படி தவறானதாகும். எனவே, பல்வேறு தவறான புள்ளி விவரங்கள் கொடுத்தும், பலவற்றை மறைத்தும் உள்ள இந்த கல் குவாரிக்கு அனுமதி தரக்கூடாது எனக் கேட்டுக் கொள்கிறோம்.

கிராம அலுவலர் வழங்கியுள்ள ஆவணம் மதுரை மாவட்டம் உசிலம்பட்டி வட்டம் கருமாத்தூர் உள்வட்டம் பானாமூப்பன்பட்டி கிராமம் நிர்வாக அலுவலர் அளித்த சான்றானது மதுரை மாவட்டம் உசிலம்பட்டி வட்டம் டி டி பி சி பி சாலை நம்பர் 9/ 22 என்ற முகவரியில் வசிக்கும் திரு போஸ் அவரது மனைவி திரவியம் என்பவர் மதுரை மாவட்டம் உசிலம்பட்டி வட்டம் பானாமூப்பன் பட்டி கிராமத்தில் உள்ள சர்வே எண் 132/1 மற்றும் 132/3 ஏற்பட்ட சர்க்கார் புஞ்சை தரிசை 3.07 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் சுண்ணாம்புக்கல் வெட்டி எடுக்க அரசாங்கத்திடமிருந்து குத்தகை எடுக்க கோரி உள்ளார்.

எனவே குவாரி குத்தகை உரிமம் குத்தகை எடுத்துள்ள நிலத்தை சுற்றி 300 **மீட்ட**ரு**க்**கு அருகில் புரதான சின்னங்கள் ம்ழுழ்வ அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டுமனைகள் எதுவும் இல்லை எனவும் இதனால் பொது மக்களுக்கு எந்தவித இடைஞ்சல்களோ பாதிப்புகளோ ஏற்படாது என தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். மேலும் அனுமதி கூறிய புலத்திற்கு வண்டிகள் செல்ல வடக்கு கிழக்கு பாதை அமைந்துள்ளது. FMB யில் நிலவியல் பாதை வண்டி பாதை ஆவணத்தில் சரியாக தரவில்லை பாதை உள்ளது ஓடை உள்ளது என்பதை கிராம நிர்வாக அலுவலர் அந்த சான்றிதழில் காட்டவில்லை இந்த பகுதியில் ஆடு மாடுகள் மேய்ப்பது அதிகம் சுண்ணாம்பு என்பது நீரை தேக்கி வைத்து சுத்தம் செய்து தரக்கூடியது.

இது வானம் பார்த்த பூமி அதில் தற்பொழுது 58 கால்வாய் வருகிறது இந்த 58 கால்வாய் தூன் அய்யம்பட்டி கண்மாய்க்கு செல்கிறது இந்த நிலவியல் பாதையை வண்டி பாதை என்று சான்றிதழ் அளித்துள்ளனர். FMB யை சரி பார்த்தால் யார் மீது நடவடிக்கை செல்லும் இது தவறான சான்றிதழை வழங்கி உள்ளனர் ஒரு அரசு நிலம் விவசாயிகளிடமிருந்து பல்வேறு சங்கத்திற்கு நிலம் இல்லாமல் நிலங்களை எடுத்துள்ளனர் அரசாங்க நிலம் என்பது அரசு சொத்து குறிப்பாக இந்த பகுதியில் டி என் டி மக்கள் வாழக்கூடிய பகுதி வீடு இல்லாத இந்த டிஎன்டி மக்களுக்கு வீடு அளிப்பதாக **இதுபோல்** குடியிருக்க குடியிருப்பு அரசாங்கம் கூறியுள்ளது கொடுக்கலாமே தவிர சுண்ணாம்பு கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க கூடாது.

இது ஒரு வறண்ட பகுதி மழை குறைவாக பெய்யும் பகுதி 58 கிராம கால்வாய் வந்த பிறகுதான் இந்த பகுதியில் நீர்வளம் உள்ளது இந்த நிலைமையில் கல்குவாரி அமைப்பது விவசாய நிலங்களை பாதிக்கும் அந்த காலத்தில் ஓடை நீரை அள்ளிப் பருகினும் எல்லா வகையான மீன் வகைகளும் இருந்தது ஐரமீன் கெளுரு மீன் வல்லாளக்கெண்டை தார் கெண்டை இன்று இவையெல்லாம் இல்லை இவை அழிந்ததற்கு காரணம் இது போன்ற கல்குவாரி தான் குவாரிகளால் ஏற்படக்கூடிய கரு சிதைவுகள் தான் இதனால் மனித இனமும் அழியும் இன்று வயநாட்டில் மிகப்பெரிய நிலச்சரிவு ஏற்படுவதற்கு காரணம் இந்த கல் குவாரி அதனால்தான் 500 குடும்பங்கள் அழிந்துவிட்டது சுண்ணாம்புக்கல் என்பது நீரை சுத்தம் செய்யக்கூடியது வெப்பத்தை தாங்க கூடியது நீரை பாதுகாக்க கூடியது இதில் ஆவணங்கள் எதுவும் சரிவரவில்லை.

இதனால் கல் குவாரி அமையவும் கூடாது அரசு தரப்பில் சட்டப்படி அனுமதி வழங்கக்கூடாது சட்ட விதிகளுக்கு உட்பட்டு செய்யுங்கள் சுற்றி வீடுகள் உள்ளது அது மறைக்கப்பட்டது காற்று மாசு ஆய்வு செய்ய மூன்று மாதங்கள் ஆகும். அந்த ஆய்வை எடுக்க மின்சாரம் தேவைப்படும் சட்ட ஆவணங்களை மீறி நடத்தக்கூடாது. இதனால் கல்குவாரிக்கு அனுமதி தரக்கூடாது. ஏற்கனவே இந்த குவாரி நடத்தும் பொழுது அதில் பச்சை கல் இருக்கிறது என்றார்கள் அதனால் அது தடை செய்யப்பட்டது வைரக்கல் ஒன்று எடுத்தார்கள் அது மாதிரி அங்குள்ள

புவியியல் ஆராய்ச்சியாளர்கள் ஆய்வு செய்து சான்றிதழ் அளித்துள்ளனர் என்று இந்த SEIAA – ஐ கேட்டுக்கொண்டார்.

2. <u>சக்கரப்பநாயக்கனூர் கிராமம், மதுரை மாவட்டம், முன்னாள் ஊராட்சி மன்ற</u> தலைவர், நஞ்சை புஞ்சை விவசாய சங்கத்தின் தலைவர் தமிழ்நாடு அணைத்து விவசாய சங்கத்தின் மாவட்ட தலைவர்.

58 கிராம கால்வாயை கொண்டு வந்த மதிப்பிற்குரிய வல்லரசு கொண்டு வந்த திட்டத்தை தொடர்ந்து பயிற்சி செய்தனர். கல்லூத்து பெருமாள் பட்டி, பானா மூப்பன்பட்டி, சக்கரப்பநாயக்கனூர் வறட்சியாக உள்ளது. ஏதாவது ஒரு தொழில் வளம் வேண்டும். கக்கா குவாரி ஆரம்பிக்க விட வில்லை.உடைக்கல் ஜல்லி அள்ளுவதற்காக வெளியூர் செல்ல வேண்டி இருக்கிறது. ஒரு கல் எடுக்க மூன்று லட்சம் செலவாகிறது. ஏதாவது குவாரி பணி செய்தால் தான் எங்களுக்கு வேலை கிடைக்கும். கிராம பஞ்சாயத்துகளுக்கு நிதி வேண்டும் கல்லூத்து கிராமம் வறட்சியாக உள்ளது.

பாணா மூப்பன்பட்டி, எட்டு மலைபட்டி, கவுல்பட்டி, அரசகுளப்பட்டி ஒருமித்த கருத்துடன் கூட்டு குடும்பமாக வாழ்கிறோம். பல்லுயிர் பெருக்கம் நன்றாக இருக்கிறது. இந்த மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் ஒரு கட்டுப்பாடுடன் இந்த தொழிலை ஆரம்பிக்க வழி செய்யுங்கள். சுண்ணாம்புக்கல் எடுக்கட்டும் செய்யட்டும் தொழில் ரீதியாக சரியாக செய்ய வேண்டும். உள்ளூர் காரர்கள் நடத்துவதால் நிறைய வேலை கிடைக்கும். நிறைய சலுகை கிடைக்கும். 58 கால்வாய் தண்ணீர் தொடர்ந்து வந்து கொண்டிருக்கிறது. இந்த வறட்சியான பகுதிக்கு தொழில் வளத்தையும் வாய்ப்பையும் அதிகரித்து கொடுங்கள் என்று கேட்டுக் கொண்டார்.

3. <u>திரு. பி. செந்தில்குமார், கே. பெருமாள் பட்டி:</u>

இந்த கல்குவாரியினால் ஐந்து கிராம மக்களுக்கு வாழ்வாதாரம் கிடைக்கும். கல்குவாரி ஏற்கனவே 30 வருடங்களுக்கு முன் நடந்தது. தற்பொழுது இதனால் விவசாயத்திற்கு எந்த ஒரு பாதிப்பும் இல்லை. பானா மூப்பன் பட்டி பெருமாள் பட்டி கல்லூத்து கரட்டுப்பட்டி என எல்லா ஊர் மக்களும் வேலை செய்து நன்றாக இருக்கிறோம். உள்ளூர் ஆட்களுக்கு வேலை கொடுக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொண்டார்.

4. <u>திரு. A. பர</u>மசிவம், கே .பெருமாள் பட்டி:

அந்த காலத்தில் இருந்து மிகவும் வறட்சியாக உள்ள பூமி இது. குவாரிகளுக்கு வரவேற்பு கொடுப்போம். எட்டு வழி சாலைகளில் இன்றும் போராட்டம் நடந்து கொண்டு இருக்கிறது என்றால் கனிம வளத்திற்காகத்தான் அணைத்து ஊர்களிலும் அணைத்து மாநிலங்களிலும் இந்த மாநில மக்களுக்கு தான் முன்னுரிமை. இங்குள்ள எங்கள் கிராம மக்களுக்கு வேலை கொடுப்போம் என்று உறுதி கொடுங்கள் பிறகு இந்த தொழிலை நடத்துங்கள் என்று கூறினார்.

5. <u>திரு. அலெக்ஸ் பாண்டி, கே. பெருமாள் பட்டி</u>:

இந்த குவாரிகளில் முழுமையான முழு நேர வேலை வாய்ப்பு கொடுக்க வேண்டும். வாய்ப்பு சரியாக இல்லாததால் ஊர் இளைஞர்கள் தவறான வழிகளில் செல்வதாக தெரிகிறது. வேலைவாய்ப்பு இருந்தால் அன்றாட வேலைகளை பார்த்துக் கொண்டு இருப்போம். ஏதாவது ஒரு நேரம் மட்டும் வேலை பார்க்குமாறு இருப்பதால் தவறான வழிகளில் செல்வதாக தெரிகிறது. ஊரிலேயே உள்ளூர் மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு கொடுக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொண்டார். இதே ஊரில் வேலை கிடைத்தால் வேலை செய்து கொண்டு நிம்மதியாக இருப்போம். திருப்பூர், கோயம்புத்தூர் என்று வேலைக்காக அலைய முடியவில்லை என்று கூறினார்.

6. <u>திரு. முத்து, கல்லூத்து பெருமாள் பட்டி</u>:

உள்ளூரிலேயே வேலை கிடைத்தால் நிம்மதியாக இருக்கும். எங்கள் ஊரிலும் அனைத்து வேலை செய்பவர்களும் இருக்கிறார்கள். உள்ளூரிலேயே அனைவருக்கும் வேலை கொடுக்கும்படி கேட்டுக் கொண்டார்.

7. தெய்வம், கல்லூத்து கிராமம்:

45 நாட்களுக்கு முன் 444 பி.சேகர் என்ற மின் இணைப்பில் கட்டுப்பாடு வாரியம் சோதனை செய்தனர். எந்த ஒரு பிரச்சணையும் இல்லை. வெளியூர்களில் சென்று வேலை செய்தால் விபத்துக்கள் ஏற்பட வாய்ப்புகள் அதிகமாக உள்ளது. உள்ளூரிலேயே வேலை கிடைத்தால் நலமாக இருக்கும் அன்றாட வாழ்க்கையை நிம்மதியாக வாழ்வோம் என்று கூறினார்.

8. <u>பாண்டி,, கல்லூத்து கிராமம்</u>:

வேலை வேண்டும் சிறிது விரைவில் வேலைவாய்ப்புக்கு ஏற்பாடு செய்யுங்கள் என்று கேட்டுக் கொண்டார்.

9. பொன்மணி: கல்லூத்து கிராமம்:

எங்கள் ஊர் மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு ஏற்படுத்திக் கொடுக்க வேண்டும்.

10. செல்வராஜ், கம்பூர்:

சிறுவயதில் குவாநிகளில் வேலை செய்து இருக்கிறேன் வீட்டில் உள்ள என் பெற்றோர்களும் அங்கு வேலை செய்து இருக்கிறார்கள். இப்பொழுது படிப்பு சுற்றுச்சூழல் பற்றி சிறிது புரிதல் வந்ததனால் சுற்றுச்சூழல் சம்பந்தமாக நிறைய வேலை செய்து கொண்டிருக்கிறோம். அதாவது இங்கு மக்கள் நிறைய பேர் கஷ்டப்படுகிறவர்கள் தான். அரசுத்துறை ஒவ்வொரு கிராமங்களிலும் 29 துறைகள் உள்ளன. பல்வேறு அரசு திட்டங்கள் வைத்துள்ளது. குறிப்பாக 100 நாள் திட்டம். அது ஒரு திட்டமல்ல. அது ஒரு சட்டம். 2005 இல் இருந்து அரசாங்கம் இந்த திட்டத்தை கொண்டு வந்துள்ளது.

திட்டத்தின் முக்கியமான ளேக்கம் என்னவென்றால் கிராமப்புறங்களில் வேலைவாய்ப்பு இல்லாத ஒவ்வொரு குடும்பத்திற்கும் 100 நாள் வேலை கொடுக்க வேண்டும் என்பது கட்டாயமான ஒரு சட்டம். சட்டத்திற்கும் திட்டத்திற்கும் வித்தியாசம் ஒரு உண்டு. திட்டம் என்றால் இவர்களுக்கு கொடுக்க வேண்டும் என்று கிடையாது. ஆனால் இது ஒரு சட்டம் சட்டப்படி இவ்வளவு உரிமைகள் என்று கொடுத்துள்ளனர். இத்தனை வயது வரை கல்வி கொடுக்க வேண்டும். எனக்கு பேசுவதற்கு உரிமை உண்டு. எழுதுவதற்கு உரிமை உண்டு என நிறைய அடிப்படை உரிமைகள் இருக்கிறது.

அதேபோல் 100 நாள் வேலை கொடுக்க வேண்டும் என்பதும் ஒரு உரிமை. ஆனால் இன்று அரசாங்கம் அந்த திட்டத்தை ஒழுங்காக சரிவர செய்வதில்லை. அதை சரிவர செய்தாலே இன்று இந்த மக்கள் தங்களுக்கு வேலை வேண்டும் என்று கேட்டு பேசி இருக்க மாட்டார்கள். அரசாங்கம் என்ன செய்கிறது என்றால் இப்படி ஒரு திட்டத்தை ஏற்படுத்திவிட்டு சரியாக மக்களிடம் கொண்டு போய் சேர்க்கவில்லை. குறைந்தபட்சம் எல்லா கிராமங்களிலும் 100 நாள் வேலை என்று சொல்கிறார்கள். 50 நாட்கள் கூட வேலை தருவதில்லை.

அந்தத் குடும்பத்திற்கும் கொடுக்காலே திட்டத்தை ஒவ்வொரு இதுபோன்ற எதிரான தவறுகள் நடக்காது. சுற்றுச்சூழலுக்கு இன்று பிர்ச்சனைகள் உலக அளவில் நடந்து வருகிறது ஆர்டிக் பெருங்கடலில் இருந்து கிட்டக்கட்ட வடதுருவம் பகுதியில் ஏற்பட்ட பிரச்சணை சென்னையை பாதிக்கிறது. ஆயிரம் கிலோமீட்டருக்கு அந்தப் பக்கம் உள்ள ஒரு பாதிப்பு அங்குள்ள பனி மலைகள் உருகி சென்னை வெள்ளத்துக்கும் தூத்துக்குடி பெரு வெள்ள பாதிப்புக்கு காரணமாக இருக்கிறது. இன்று சுற்றுச்சூழல் என்று பேசும்போது அதற்கு எல்லைகள் கிடையாது.

எல்லோரும் கட்சிகள், ஜாதிகள், மதம், ஊர் என்று கடந்து இணைந்து வேலை செய்ய வேண்டிய இடத்தில் உள்ளோம். சுற்றுப்புறத்தை பாதுகாக்க வேண்டியது தான் என்றாலும் இன்று நமக்கு வேலை வாய்ப்பு கண்டிப்பாக அவசியம். வேலை இல்லாமல் நாம் உயிர் வாழ முடியாது. ஆனால் அதற்கு முன் மணிதர்களுக்கு உயிர் முக்கியம். உயிரை அழிக்கும் அளவிற்கு ஒரு வேலை வாய்ப்பை தேடி செல்ல வேண்டுமா? சற்று யோசிக்க வேண்டும்.

இன்று வயநாட்டைப் பற்றி பேசினார்கள். வயநாட்டில் இப்படி ஒரு நிலைமை ஏற்பட முழுக்க முழுக்க இயற்கை காரணம் அல்ல. மனித தவறுகள் தான் காரணம். மேற்கு தொடர்ச்சி மலை என்பது இந்த உயிர்கள் தோன்றுவதற்கு முன்னாடியே உருவாக்கப்பட்ட ஒரு கடினமான மலை. அந்த மலை இன்று மனித தவறுகளால் உடைக்கப்பட்டு மிகப்பெரிய நிலச்சரிவு ஏற்பட்டு 500 குடும்பங்கள் மண்ணுக்குள் மண்ணாகிப் போய்விட்டது. உடல்களைக் கூட கண்டுபிடிக்க முடியவில்லை இப்படிப்பட்ட தவறுகள் மதுரை மாவட்டத்தில் நடக்கக்கூடாது. தமிழ்நாட்டுக்கும் நடக்கக்கூடாது என்பதுதான் கவலை. கல்குவாரி என்பது எல்லோருக்கும் தேவை என்று முன்னொரு காலத்தில் இருந்தது.

ஆனால் இன்று காலநிலை மாற்றம் என்ற ஒரு காரணத்தால் சென்னை மற்றும் பல நகரங்கள் மிக வேகமாக அழியப்போகிறது. இந்த ஒரு சூழலில் நமது கிராமத்தையும் எண்ணிப் பார்க்க வேண்டிய ஒரு சூழல் உள்ளது. இந்த பகுதியில் ஒரு பெரிய மலை உள்ளது. அந்த மலையில் பல்லுயிர்கள் வாழ்கிறது. அந்த உயிரை பற்றி யார் சிந்திப்பது அந்த வாய் பேச முடியாத ஜீவன்களுக்காக யார் பேசுவது ஒரு திட்டத்தை செயல்படுத்தும் போது அந்த திட்டத்திற்கு நாம் தம்முடைய வேலை வாய்ப்பை மட்டும் கருத்தில் கொள்ளாமல் சிறு உயிர்களை பாதிக்கிறதா வேறு எதுவும் உள்ளதா என்பதை கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும்.

1959 சிறு கனிம சலுகை விதி படி குவாரி நடத்த வேண்டும் என்றால் ஒரு வழிகாட்டுதல் கொடுத்துள்ளது சிறு கனிம சலுகை விதி என்ற சட்டம் எதுக்கு என்றால் எந்தெந்த விதிகளுக்கு உட்பட்டு தான் குவாரி நடத்த வேண்டும் என்பது இந்த விதியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. ஏன் அந்த சட்டத்தை தமிழ்நாடு அரசு உருவாக்கி இருக்கிறது என்றால் மனித உயிர்களுக்கு பல்லுயிர்களுக்கு விவசாயிகளுக்கு பாதிப்பு ஏற்படக் கூடாது என்பதற்காகத்தான் அந்த விதிப்படி பார்த்தால் இங்குள்ள வீடுகளை பற்றி யாரும் எதுவும் கூறவில்லை மீட்டருக்குள் ஓடை இருக்கக் கூடாது என்று சொல்கிறார்கள். அதேபோல் வண்டிப்பாதை 10 மீட்டருக்குள் இருக்கக் கூடாது என்று சொல்கிறார்கள். ஆனால் இதையெல்லாம் ஏன் மறைக்க வேண்டும். தவறான கருத்துக்களை கொடுக்கின்றனர்.

சுய அனுமதி கொடுக்கும் பொழுது எங்களுடைய கருத்துக்களை 1959 சிறு கனிம சலுகை விதி ஆவணங்களாகவும் உள்ளது. மனுவாகவும் அளிக்கிறோம். இந்த விதிகளை மனதில் வைத்து இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க வேண்டும். நாங்கள் கல்குவாரிக்கு எதிரானவர்கள் அல்ல. ஆனால் உள்ளூர் தேவைகள் என்று ஒன்று இருக்கும் பொழுது அதை பயன்படுத்தினால் எந்த பிரச்சனையும் இல்லை. ஆனால் ஒரு ஊரையே பாதிக்கும் அளவிற்கு இது வருகிறது. அதனால்தான் இந்த விதிகளை உட்படுத்தி இதை செயல்படுத்துங்கள் என்று அனைத்து ஊர்களிலும் சென்று சொல்கிறோம். தான் பேசுவது யாருக்கும் எந்த ஊருக்கும் எதிரானது அல்ல என்றும் எந்த ஒரு மக்களையும் தெரியாது.

குவாரி உரிமையாளரையும் தெரியாது. அதிகாரிகள் இந்த குவாரி அனுமதி கொடுக்கும் போது இவர்களின் அடிப்படைகள் இருந்தால் அனுமதி கொடுங்கள் விதிகளை மீறி இவ்வளவு தெளிவாக சுட்டிக்காட்டி இவ்வளவு ஆவணங்களை தெளிவாக கூறியிருக்கிறார்கள். அதனால் இந்த குவாரி நடத்த தகுதியற்றது இந்த குவாரி அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது என்று தனது கருத்தை பதிவு செய்தார்.

11. <u>திரு. ஆண்டி, பானாமூப்ப</u>ன்பட்டி கிராமம்:

எங்கள் கிராமத்தின் சர்வே எண்ணில் உள்ளது இந்த குவாரி எனவே ஊருக்கு 10 பேரை வேலைக்கு எடுத்து நல்ல முறையில் குவாரியை நடத்துங்கள். தங்கள் ஊர் பஞ்சாயத்து இந்த கல்குவாரி உள்ளது. வெள்ளை மலை பட்டி இருந்து வேண்டாம் என்கிறார்கள் எங்கள் ஊர் பானா மூப்பன்பட்டி பெருமாள் பட்டி, சக்கரப்பநாயக்கனூர் தெப்பத்துப்பட்டி, இறால் பட்டி இந்த ஊர் காரர்களுக்கு

தான் உரிமை இந்த மூன்று கிராமத்திற்குத்தான் சொந்தமானது எங்க கிராமத்திற்கு உண்டானதை கொடுத்துவிட்டு இந்த குவாரியை நடத்தலாம் ஊருக்கு 10 பேரை வேலைக்கு அமர்த்தலாம் இதில் யாரும் மறுப்பு தெரிவிக்க வேண்டாம்.

12. <u>திருமதி. பூர்ணிமா, கல்லூத்து கிராமம்</u>:

100 பேர் 200 பேர் வேலை செய்து கொண்டிருந்தோம். எங்களது வாழ்வாதாரமே அதில் தான் நம்பி இருந்தது சிறிது காலமாக வேலை வாய்ப்பு எதுவும் இல்லை. தயவுசெய்து எங்களுக்கு മേതര வாய்ப்பை ஏற்படுத்திக் கொடுக்க வேண்டும். நூறு குடும்பங்கள் நன்றாக வாழ்ந்து கொள்ளும். அருகிலுள்ள பெருமாள் பட்டி, பாணாமூப்பன்பட்டி, எல்லா மக்களும் வருகிறார்கள். வேண்டும். குவாரியை அணைவருக்கும் മേതல அதனால் இந்த செயல்படுத்துங்கள். அனைவரும் வேலைவாய்ப்புக்கு செல்வோம்.

13. இறால் பட்டி பஞ்சாயத்து கவுல்பட்டி வார்டு மெம்பர்:

அங்கன்வாடி கட்டியுள்ளனர். நீர் தேங்கி உள்ளது. குண்டும் குழியுமாக உள்ளது. மண் போடவில்லை. அந்த நீ பள்ளிக்கூடத்திற்கு சென்று குழந்தைகள் யாரும் போக முடியவில்லை. எவ்வாறு குழந்தைகள் சென்று படிப்பார்கள் யாரும் போக வழி இல்லாமல் தண்ணீர் பள்ளிக்கூடத்திற்குள் சென்று விட்டது. அதனால் தண்ணீர் தேங்கியுள்ளது. அங்கன்வாடி அதனால் இன்னும் திறக்கவில்லை. மலை அடிவாரங்களில் வைத்து சாப்பாடு கொடுத்துக் கொண்டு உள்ளனர். இதை நடவடிக்கை எடுத்து தர வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார்,

கக்கா குவாரி என்று குவாரியை மாற்றி உள்ளனர். அதை மாற்றினால் தான் போர்வெல் போட முடியும் சட்ட விதியை மீறிதான் போர்வெல் போட்டுக் கொண்டு இருக்கிறோம். சட்டப்படி அது செல்லாது. அரசு விதியின்படி அந்த கக்கா குவாரியை எடுத்து விட வேண்டும். இவ்வாறு நான்கு குவாரிகள் அமைத்தால் கான் அதை சரி சரி செய்ய முடியும்.

14. <u>திரு. ராதாகிருஷ்ணன், விவசாய சங்கத் தலைவர், விக்ரமா நாயனூர்</u>

இந்த பகுதியில் இந்த திட்டம் வருவது திடீரென அறிவித்ததாக தெரிகிறது. இதற்கு முன்பாக தெரிந்திருந்தால் அதற்கான திட்டவட்ட ஆட்களோடு வந்து நல்ல முறையில் இந்த இந்த கூட்டத்தை முடித்து இருந்திருக்கலாம். இந்த குவாரி தனியார் முறையில் நடைபெறப்போகிறதா அல்லது அரசு முறையில் நடைபெறப்போகிறதா என்பது தெரியவில்லை. ஆனால் யார் நடத்தினாலும் இதிலிருந்து வருகின்ற வருமானத்தில் ஒரு பங்காவது இந்த பகுதி மக்களுக்கு நல்லது செய்ய வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

15. <u>திரு. தமிழ் செல்வம், உசிலம்பட்டி</u>:

இந்த 45 ஆவணங்களையும் முறையாக சரி பார்த்து இந்த குவாரியை நடத்துங்கள் வேலை வாய்ப்பை பற்றி பேசினார்கள் அதே நேரம் உதவிகளில் வேலை வாய்ப்பு அவ்வளவாக கிடைக்காது வேலை வேண்டுமென்றால் இந்த பகுதியில் மல்லிகைப்பூ விளைச்சல் செய்கிறார்கள் அதை பெருக்கி வாசனை திரவிய தொழிற்சாலை ஏற்படுத்தி நிறைய பேருக்கு வேலை வாய்ப்பு கிடைக்க வழி செய்யுங்கள் மல்லிகைப்பூ உற்பத்தியும் கிடைக்கும் எனவே அதிலும் கவனத்தை செலுத்தி இதுபோல இந்த பகுதியில் ஏற்கனவே குவாரி அமைத்து இறந்ததாக கூறினார்கள் ஆனால் பசுமை வளையம் அமைக்க வேண்டும் என்று ஒரு விதி உள்ளது அப்படி வைத்திருந்தால் அந்த பசுமை வளையம் இந்த ஐந்து வருடங்களில் மிகப்பெரிய காப்புக்காடுகளாக மாறி இருக்கும் அதை உயர் அதிகாரிகள் பரிசோதனை செய்ய வேண்டும்.

அதேபோல் அந்த குவாரி வெடி வைப்பதற்கோ அந்தக் குவாரியில் இருந்து 300 அடி தூரத்திற்கு தள்ளி வைக்க வேண்டும் ஏற்கனவே வைக்கும் பொழுது அதுபோல செய்து இருந்தார்களா ஏனென்றால் விருதுநகர் மாவட்டத்தின் பக்கத்தில் வெடிவைத்து வெடி விபத்து நடந்து விபத்து நடந்துள்ளது. அதனால் முறையாக சட்டப்படி ஆவணங்களை பரிசோதனை செய்து வாரிய நடத்துங்கள் அது மட்டுமில்லாமல் நிறைய விதி மீறல்கள் உள்ளது அதை உயர் அதிகாரிகள் ஆய்வு செய்யுமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

16. <u>திரு. மகாராஜன் ஊராட்சி மன்ற தலைவர், பானா மூப்பன் பட்டி</u>:

சுண்ணாம்புக்கல் எடுப்பதனால் மக்களுக்கு எந்த ஒரு பாதிப்பும் கிடையாது. இருந்தாலும் ஒரு வருமானம் வரக்கூடிய ஒரு தொழில் இது. இந்தக் கல்லை எடுத்து வெளியில் விற்பதனால் ஒரு வருமானம் உள்ளூருக்கு வருகிறது. அதனால் உள்ளூர் தரம் பெருகும். எனவே இதற்கு முறைப்படி அனுமதி கொடுத்து குவாரியை நடத்த வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார். இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டம் இன்று மட்டும் நடைபெறவில்லை.

15 வருடங்களாக நடைபெறுகிறது. இது தெரியாதவர்கள் திடீரென்று இந்தக் கூட்டம் நடைபெறுகிறது என்று கூறுகிறார்கள். அது போல் கிடையாது. ஏற்கனவே கலெக்டர் ஆய்வு செய்து இங்கு ஆய்வு கூட்டம் நடந்தது. இதனால் எந்த ஒரு தவறும் ஏற்படவில்லை. எனவே மக்களுக்கு பயன்படும் வகையில் வெளியூர் வருமானம் உள்ளூருக்கு பயன்படும் முறையில் முறைப்படி சான்றிதழ் அளித்து கல்குவாரி நடத்த அனுமதி தர வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொண்டார்.

<u>மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்</u>

பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு தலைமை தாங்கி கொடுத்த மதிப்பிற்குரிய வருவாப் கோட்டாட்சியர், உசிலம்பட்டி அவர்களுக்கு நன்றி தெரிவித்துக் கொண்டார் மற்றும் அரசு அதிகாரிகள், காவல்துறை அதிகாரிகள், பத்திரிகை நண்பர்கள், சமூக ஆர்வலர்கள் பொதுமக்கள் அனைவருக்கும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் சார்பாக நன்றி தெரிவித்துக் கொண்டார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசிகட்டுப்பாடு வாரியம், வருவாய் கோட்டாட்சியர் உசிலம்பட்டி மதுரை

இணைப்பு:

- 1. பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்ட விவரம் பத்திரிக்கை நகல் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளேடுகள்)
- 2. பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டவர்களின் வருகை பதிவேடு நகல். (மொத்த பக்கம் 9 மற்றும் 71 நபர்கள்)
- 3, பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தின் குறுந்தகடு நகல்.
- 4. பொது மக்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட மனுக்கள்,

